ДОГОВОР № ___ М
 по сбору, транспортированию и размещению отходов на лицензированном полигоне ТБО

г.Пикалево

                                              «__» _______  2012 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Маслова И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________, в лице _______________________________, действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее-Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства на оказание услуг по сбору, транспортированию и размещению отходов 4-5 класса опасности на лицензированном полигоне ТБО г. Пикалево.

1.2. Услуги оказываются Исполнителем на основании лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению отходов № ОП-19-000269(78) от 29 сентября 2010г.

1.3. Заказчик в соответствии с настоящим Договором оплачивает выполненные услуги, оказываемые Исполнителем. Среднемесячный объем вывозимых отходов __ м3.

1.4. Заказчик и Исполнитель при оказании услуг, а также при взаимных расчётах обязуются руководствоваться настоящим Договором, нормами гражданского законодательства РФ, нормативными документами, регулирующими правоотношения в сфере деятельности по обращению с отходами производства и потребления.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Заказчик обязан:

2.1.1. Оплачивать выполняемые Исполнителем услуги, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.1.2. Места временного хранения отходов содержать в соответствии с санитарными правилами и нормами, обеспечивать свободный подъезд к ним.

2.1.3. До прибытия специализированного транспорта Исполнителя, подготовить отходы к отправке (коробки должны быть разобраны, не предъявлять к вывозу пожароопасные, взрывоопасные, бактериологически опасные и крупногабаритные отходы (превышающие по своим габаритам предельно допустимые размеры: 350x350x500мм), производственные, а также (в случае отсутствия согласованных паспортов на отходы) отходы, не соответствующие требованиям.

2.1.4. Назначить лицо, ответственное за погрузку отходов, с правом подписи и обеспечить его присутствие на месте погрузки отходов  в соответствии с графиком.

2.1.5. Предоставить Исполнителю лимиты на размещение отходов или инвентаризацию отходов и объектов их размещения (ст.11, ст.18 «Об отходах производства и потребления» №89-ФЗ).

2.1.6. Предоставить Исполнителю паспорта отходов 4 класса опасности (ст.14, ст.16 «Об отходах производства и потребления» №89-ФЗ)

2.1.7.Право собственности на отходы принадлежит Заказчику. Исполнитель не берет на себя право собственности на отходы Заказчика (ст. 4 «Об отходах производства и потребления» №89-ФЗ).

2.1.8. В соответствии с действующим законодательством плату за негативное воздействие на окружающую среду (за размещение отходов) Заказчик осуществляет самостоятельно в установленном порядке.

2.2.  Заказчик имеет право:

2.2.1.Запрашивать у Исполнителя всю необходимую информацию, непосредственно связанную со сбором,  транспортированием и размещением отходов на полигоне ТБО.

2.2.2.В случае фактического образования отходов в течение месяца сверх установленного   Договором объёма, направить Исполнителю письменную заявку на дополнительное транспортирование отходов за 3 дня до оказания услуг с обязательным согласованием дня (дней) транспортирования и объёма отходов.

2.3.  Исполнитель обязан:

2.3.1.Оказывать услуги по сбору, транспортированию и размещению отходов на  лицензированном полигоне ТБО в установленных объёмах согласно графикам и маршрутам, разработанным Исполнителем и согласованным Заказчиком.

2.3.2. Направлять своего представителя для выявления причин нарушений обязательств по Договору.

2.3.3.По письменному запросу Заказчика предоставлять необходимую информацию, связанную со сбором, транспортированием и размещению отходов на  полигоне ТБО, в рамках настоящего Договора.

2.3.4.В случае изменения стоимости услуг (тарифа)  по Договору уведомить об этом Заказчика  за 10 (десять) дней с последующим заключением  дополнительного соглашения.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору устанавливается, исходя из действующего тарифа и объёма отходов.

Тариф на сбор и транспортирование 1 м3 отходов устанавливается в размере _________________________________________НДС не облагается.

   Тариф на размещение 1 м3 отходов на  лицензированном полигоне ТБО _________________________________________НДС не облагается.
3.2. Сумма выполненных услуг за месяц определяется на основании акта выполненных работ, составляемого сторонами ежемесячно, в последний рабочий день месяца. Данный акт выполненных работ является неотъемлемым приложением к настоящему Договору.

Ориентировочная сумма настоящего Договора на 2012 год составляет ______________________________________ НДС не облагается.

3.3. Оплата за сбор, транспортирование и размещение отходов на полигоне ТБО осуществляется Заказчиком на основании выставленного счета и акта выполненных работ путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) банковских дней.

3.4. Работа считается полностью выполненной, если в течение 48 часов после очередной отгрузки отходов, согласно «Графика-маршрута движения машины» от «Заказчика» не поступило письменной претензии в адрес «Исполнителя».

3.5. При регулярном превышении Заказчиком нормативной среднесуточной накопляемости отходов сверх установленных лимитов, он должен внести изменения в договор путём подписания дополнительного соглашения либо перезаключить с Исполнителем новый договор, в противном случае стоимость услуг по транспортированию отходов сверх нормативов, установленных на основании акта-проверки, подписанного представителями сторон, будет увеличена в 5 раз.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае наступления обстоятельств, за которые ни одна из сторон не отвечает и признанных в соответствии с действующим законодательством РФ форс-мажором, стороны руководствуются в своих действиях законодательством РФ.

5. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с _________________________________________.
5.2. Договор прекращает своё действие по окончании его срока, а также в любой срок по соглашению сторон. Окончание срока действия Договора не освобождает стороны от ответственности за нарушение его условий.

5.3. После окончания срока действия Договора стороны заключают новый Договор или дополнительное соглашение на усмотрение сторон.

6. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ
6.1. Споры между сторонами по исполнению Договора, в случае не урегулирования их сторонами путём переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области с соблюдением претензионного порядка.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.3. Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случае неисполнения Заказчиком своих обязанностей, указанных в п.2.1. в течение 2 (двух) месяцев подряд.

6.4. Договор может быть расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке в случае несогласия со стоимостью услуг, с уведомлением Исполнителя за 10 (десять) дней до момента расторжения Договора.

6.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И ПОДПИСИ  СТОРОН
	Исполнитель

ООО «Благоустройство»
Юр.адрес: 187600, Ленинградская область, г.Пикалево, Спрямленное шоссе, д.1
Тел.8 (81366) 4-15-01, факс 8 (81366) 4-15-01
ИНН  4715018564  КПП  471501001

Р/с 40702810955370183843 в  Северо-Западном банке

 ОАО «Сбербанк России» г. Санкт-Петербурга

К/сч 30101810500000000653

БИК 044030653

ОГРН 1074715000425

Генеральный директор
____________________________________ Маслов И.В.

М.П.

	Заказчик

__________________________________
М.П.